Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho
Estrada de Muzambinho, Km 35, Morro Preto, MUZAMBINHO / MG, CEP 37.890-000 - Fone: (35) 3571-5051

OFÍCIO Nº64/2021/SCCC/CGAF-MUZ/MUZ-DAP/MUZ/IFSULDEMINAS
19 de julho de 2021

Edital Nº 64/2021 - Eleições do NAPI no Campus Muzambinho do IFSULDEMINAS

A Comissão Designada pela portaria nº 117/2021, cumprindo o cronograma das eleições para representantes do
Núcleo Avançado de Administração e Planejamento (NAPI) do Campus Muzambinho do IFSULDEMINAS, conforme
Edital nº 64/2021 divulga o resultado parcial da votação online realizada no período de 14 a 16/07.

Representantes - Docentes

Candidatos Quantidade de Votos Percentual de Votos Resultado

Eugênio José Gonçalves 25 30,86% Eleito como titular

Lucas Eduardo de Oliveira Aparecido 21 25,93% Eleito como titular

Natércia Taveira Carvalhaes Dias 16 19,75% Suplente

Mauricio Minchillo 14 17,28% Suplente

Branco/Nulo 5 6,17% -

Total de Votantes 81

Representantes - TAE

Candidatos Quantidade de Votos Percentual de Votos Resultado

Andréa Mara Vieira 17 26,15% Eleito como titular

Caroline Cléa Pereira 17 26,15% Eleito como titular

Clélia Mara Tardelli 14 21,54% Suplente

Gregório Barroso de Oliveira Prósperi 14 21,54% Suplente

Branco/Nulo 3 4,62% -

Total de Votantes 65

Representante - Discentes

Candidatos Quantidade de Votos Percentual de Votos Resultado

Layra Letícia Assis Oliveira 170 52,96% Eleito como titular

Washigton Stênio de Carvalho 49 15,26% Suplente

Branco/Nulo 102 31,78% -

Total de Votantes 321

Conforme item 6.9 do Edital nº 64/2021, o prazo para recorrer do resultado da eleição será no dia 20/07/2021 das
07h às 11h e das 13 às 17h no Gabinete da Diretoria de Administração e Planejamento.

Publique-se.

Muzambinho(MG), 19 de julho de 2021

Zélia Dias de Souza
Diretora de Administração e Planejamento

Presidente da Comissão Eleitoral

Luiz Fernando de Oliveira
Membro da Comissão

Daniel Hananias Cabral de Oliveira
Membro da Comissão

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Zelia Dias de Souza, DIRETOR - CD3 - MUZ - MUZ-DAP, em 19/07/2021 13:07:11.
Daniel Hananias Cabral de Oliveira, AUX EM ADMINISTRACAO, em 19/07/2021 08:34:20.
Luiz Fernando de Oliveira, COORDENADOR - FG1 - MUZ - SCCC , em 19/07/2021 08:33:04.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 19/07/2021. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

164659
3ee351f982

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: